

Warszawa, 16 lutego 2021 r

**Senat RP**  
**Panie Senatorki**  
**Panowie Senatorowie**

Szanowni Państwo

W dniach 17, 18 i 19 lutego Senat będzie procedował w drugim czytaniu:  
**Projekt ustawy o wyrównywaniu strat majątkowych wynikających z ograniczenia wolności i praw człowieka i obywatela w czasie stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 (druki senackie 307 i 307s)**

oraz

**Projekt ustawy o zmianie ustawy o pracowniczych planach kapitałowych oraz ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. (druki senackie 271 i 271s)**

W ślad za inicjatywami legislacyjnymi Izby Wyższej Parlamentu, budzącymi nadzieję w kręgach przedsiębiorców, w obliczu niechybnej katastrofy ekonomicznej spowodowanej pandemią Sars-CoV2 i decyzjami Rządu, wyrażamy nadzieję i wnioskujemy u wszystkich Senatorów o **poparcie obu projektów** w takim kształcie w jakim zaopiniowane zostały pozytywnie w pracach adekwatnych komisji.

Uzasadnienia zawarte w drukach senackich wyczerpują i powielają w większości naszą branżową argumentację. Na potrzeby tego pisma, pozostaje jedynie dodać dwa podstawowe fakty do obu projektów ustaw:

**1. tzw. Ustawa odszkodowawcza.**

Pandemia, a w warunkach polskich epidemia, spowodowała wdrożenie przez Rząd RP specjalnych uregulowań prawnych hamujących lub zakazujących działalność gospodarczą. Wprowadzenie oczywistego w tych warunkach stanu nadzwyczajnego, konkretnie stanu klęski żywiołowej, dałoby Administracji Państwowej możliwość wprowadzać obostrzenia w szybkim i niebudzącym wątpliwości konstytucjonalnych trybie. Przedsiębiorcom i pracownikom zaś, uproszczoną formułę ubiegania się o oczywiste odszkodowania za nakazany i zrozumiały przestój oraz zakaz korzystania z wolności gospodarczej. Ustawa odszkodowawcza, po roku funkcjonowania absurdalnych i kosztownych tarcz antykryzysowych i finansowych, wnosi po raz pierwszy porządek prawny oraz jasne, przejrzyste, oczywiste, niebudzące kontrowersji rozwiązania. Nie niesie również dramatycznych skutków finansowych dla Budżetu Państwa. Ponadto, zapisane w tym projekcie ustawy odszkodowania, pomniejszone będą o już uzyskaną pomoc, wsparcie i finansowanie z „Tarcz”. Nie powieli i nie zdubluje zatem, w trudach wypracowanych przez ostatni rok, rozwiązań rządowych, a

mających przecież poparcie obu izb i wszystkich resortów. Owa ustawa wymaga od Parlamentarzystów, **niezależnie od politycznych barw**, szerokiego poparcia w duchu odpowiedzialności gospodarczej.

2. tzw. **Ustawa Covidowa (Tarcza)** i konkretne poprawki senackie dodające art. 2b ust 1 i 2 oraz dodające w art. 15z4 ustępy 1a i 3a wypełnia wymogi jasnego doprecyzowania statusu zatrudnienia właścicieli mikroprzedsiębiorstw, a podlegające dotąd jednostronnej, dowolnej i niestety błędnej, bo bezpodstawnej interpretacji, tak Rządu jak i zarządu PFR.

Wielomiesięczny proces legislacyjny, poprawiający nieustannie poprawki kolejnymi poprawkami nawet w swojej numeracji jest rządową i parlamentarną chimerą. Potykają się o zawite zapisy nie tylko przedsiębiorcy, ale i administracja państwowa. Nie można lekceważyć faktu, że wykluczenie i dyskryminacja samozatrudnionych mikroprzedsiębiorców w wyniku błędnie odczytanych i zinterpretowanych przez Rząd zapisów notyfikacji Komisji Europejskiej, nie tylko kłóci się z zapisami innych ustaw, jak choćby Prawo przedsiębiorców, ale również z Konstytucją, rzeczywistością i niestety również przyzwoitością.

Komisja Europejska notyfikowała wsparcie z tzw. Tarczy Finansowej PFR 1.0 i 2.0 bez uwag, pozostawiając polskiemu Rządowi swobodę w dystrybucji środków z funduszu - **State Aid SA.59763(2020/N) – Poland COVID-19: The Financial Shield for SME 2.0 z dnia 23 grudnia 2020**. Ten dokument nie tylko nie zabrania dystrybucji środków dla JDG i właścicieli spółek bez zatrudnienia na umowach o pracę, jak do tej pory bezkrytycznie tłumaczyli przedstawiciele Rządu, ale wręcz daje pełną swobodę do uwzględnienia szerszego grona ponad notyfikowany projekt rządowy i jasno wskazuje, zgodnie z polskim prawem, że winien uwzględniać każdą osobę zatrudnioną. A fakt samozatrudnienia nie tylko legislacyjnie, ale semantycznie i leksykalnie o tym świadczy. Dlatego projekt ustawy z tymi poprawkami winien być przyjęty przez aklamację jako jedyny, zgodny z Polskim Prawem.

Zgodnie z powyższym, wnosimy jak na wstępie tego dokumentu o przyjęcie w szczególności tych, ale też innych właściwie przez senatorów opracowanych i zweryfikowanych przez legislatorów senackich oraz mających szerokie poparcie setek tysięcy Polskich Przedsiębiorców i reprezentujących ich organizacji, izb, federacji, stowarzyszeń, rad, inicjatyw i ruchów.

Prosimy Senatorów, jak również Posłów, w szczególności, Zjednoczonej Prawicy, aby nie blokowała Was dyscyplina partyjna a zrozumienie, litera prawa, rozsądek gospodarczy i empatia. Dziś jako reprezentanci Narodu głosując nad tymi ustawami, głosujecie w rzeczywistości na siebie w przyszłych wyborach. My Przedsiębiorcy też jesteśmy wyborcami i mamy doskonałą pamięć.